
P Comune di Posta Fibrenota_ ] r..0mune ul rusla r rur tilu
gi ù* Provincia di Frosinone

e#È€f
E- Piazza Cesare Battisti,4 www.comune.postafibreno.fr.it info@comune.postafibreno.fr.it

- I 0776887282 - fax 0776887309 P.IVA: 00379590607 - C.F.: 82000610608

PROT. n. 2734 del 14 magqio 2019 ORDINANZA N. 5

IL SINDACO

VISTO che questo Ente ha programmato ilavori di messa in sicurezza delle strade comunali
"Via Coste e Via Coste 1^ traversa " tramite il livellamento e la messa in opera di asfalto e cls ,

al fine di migliorare e eliminare pericoli ai cittadini che usufruiscono di questa importante strada;

VISTO che la esecuzione dei lavori è stata affidata alla ditta COS.MO.TER di Cence Ennio &. C.

snc con sede in Gallinaro , via Colle Fornelle snc;
CONSIDERATO che si rende necessario sospendere momentaneamente la circolazione dei
veicoli nel tratto delle strade su indicate fino alla fine dei lavori e garantire contestualmente la

viabilità ai residenti;
VfSTO il nuovo Codice della Strada, approvato con Decreto Legislativo 30 aprile 1992,n.285 e

successive modificazioni ed integrazioni, ed il relativo Regolamento di Esecuzione e di

Attuazione, approvato con D.P.R. 16 dicembre 1992,n.495 e successive modificazioni ed

integrazioni;
RITENUTO che per motivi di sicurezza e di pubblico interesse oltre che per esigenze di carattere
tecnico, si rende necessario dare corso al prowedimento di cui sopra;
VfSTf il Decreto Legislativo 18 agosto 2OOO, n.267 e successive modificazioni ed integrazioni;

ORDINA
per le esigenze ed imotivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, !3
sospensione della circolazione dei veicoli dal giorno 14 maqqio 2019 fino a fine lavori' in
via Coste e via Coste l^ Traversa , il tutto come da idonea segnaletica apposta in loco,
garantendo la viabilità dei residenti;

L' Ufficio Tecnico è incaricato di dare adeguata pubblicità al presente atto mediante
pubblicazione dell'Albo lstituzionale on line nelle forme e nei termini di legge e mediante
affissioni pubbliche dei relativi awisi nonché consegna ai seguenti soggetti:

a) Comando Polizia Locale dell'Unione dei Comuni del Lacerno e del Fibreno
b) Stazione Carabinieri di Vicalvi
c) Guardiaparco della Riserva Naturale Lago di Posta Fibreno.

I predetti soggetti sono incaricati della vigilanza per I'esatta osservanza della presente ordinanza.
A norma dell'articolo 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n.241 e successive modificazioni ed integrazioni si
awerte che, awerso la presente ordinanza, in applicazione della Legge 6 dicembre 1971 n. 1034, chiunque vi abbia
interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entt'o 60 giomi dalla
pubblicazione e/o dalla notificazione al Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio.
In relazione al disposto dell'articolo 37, comma 3, del Decreto Legislativo 30 aprile 1992 n. 285 e successive
modificazioni ed integrazioni, sempre nel termine di 60 giomi dalla pubblicazione e/o dalla notificazione, potrà essere
proposto ricorso, da chiunque abbia inleresse all'apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali
apposti, al Ministero delle Infrastrutture e Trasporti, secondo la procedura prevista dall'articolo 74 del D.P.R. 16
dicembre 1992, n.495 e successive modificazioni ed integrazioni.
A norma dell'articolo 8 della succitata Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni, si

rende noto che il responsabile del procedimento istruttorio ai fìni della presente ordinanza è il Dirigente Responsabile
del Servizio Tecnico Comunale.
Per le îrasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Nuovo Codice della Strada nonché dalla normativa

co

vigente in materia.

Pantano


